
保護者のみなさまへ 

（夏季休業期間の短縮について） 

 

 

 新型コロナウイルス感染症の感染予防及び感染拡大防止のため、５月３１日まで小

中学校を臨時休業してまいりました。休業期間中には、お子様の感染防止や家庭学習

の充実に向けて保護者の皆様にはご配意いただきましたことを感謝申し上げます。 

今後、児童生徒の学びの機会の確保及び心身の健全な育成のため、下記のとおり今

年度の夏季休業期間を短縮しますので、引き続きご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

・夏季休業期間の短縮 【８月１日（土）～８月２３日（日）】 

１学期終業式 ７月３１日（金） 

２学期始業式 ８月２４日（月） 

 

・７月３１日（金）まで給食を提供する予定です。また、８月２４日（月）から給食

を開始する予定です。 

 

・８月１２日（水）から１４日（金）まで、学校閉庁日とします。 

 

・学校再開以降、各学校にて授業時数を確保するために、１日の授業時数の工夫や    

感染リスクの高い行事の縮小・中止を行います。詳細については、学校からのお

知らせにてご確認ください。 

 

 

 

令和２年６月吉日 

 

      魚津市教育委員会 教育長 畠山 敏一 


